[351]

¹ Preideru Basili Pireda est comparsidu in su presente capidulu narande contra et aversu a donnu Pedru Nuvolle desu cadu ispanu qui ant a diferensia cun donno Pedru, et requeret su ditu preideru, cun istansia cantu podet, qui su cadu suo li siat dadu cun totu sos danos qui li at siquidu infini ad ssa jornada qui su cadu suo at aver.

² Rispondet et narat donno Pedru Nuvolle qui de cussu cadu aet dudore, su calle dudore est Leonardu Sanna de Tiessy.

³ Est dadu termen a Leonardu Sanna de batuire su d[u]dore suo de cussu cadu qui asu ditu Lenardu bi llu at dadu, su calle dадore est donno Pedruču Sanna, et Pedruču Sanna qui lu portet a dies XXII a die suprascrita, et ca<ndo> su ditu donno Leonardu Sanna non batuiret sos d[u]dores suos in cussu tempus suprascritu a difender cussu cadu, qui sa parte qui si at acatare aet vinquer su cadu cun totu sas ispxexas.

⁴ Ispessas fatas *pro* preideru Basili Pireda supra sa quistione desu cadu soddos VI.

[352]

¹ A dies XVIII de marçu MCCCCCLXXIII.

² Inquisizione fata a requesta de preideru Basili Pireda supra unu cadu qui <est> connoschidu in podere de preideru Simone Manca, su calle cadu est istadu in quistione in podere desu multu venerabili canonicu Miali Pala et vicariu de Sorra, pro sa calle su ditu cadu est andadu in duos dudores: dudore est como Lenardu Sanna.

³ est et fuit deliberadu sa die de sanctu Pedru de freagiu per isu venerabili capidulu qui a die suprascrita esser venidu Lenardu Sanna cun su dadore suo et per testimongos suos.

⁴ Non est comparsidu cun su dadore suo et nen cun testimongos suos et çe<r>tu qui su ditu Lenardu comparsidu cun una certa excusazione qui su dadore suo est mortu et in cussu su ditu preid<eru Basi>liu requeret cun istansia cantu podet qui sos testi-

mongios suos siant examinados.

[353]

(c.76v.)¹ Item statuimus et hordinamus atendentes et considerantes paupertatem clericorum nostre diocesis sorrensem proter penuriam beneficiorum nostrorum ex dicta diocesi ex quibus tamen canonici et rectores vitam eorum minime sustentare possunt volumus, statuimus, et hordinamus quod cando absiderit aliquis benefitium ab cura quamvis, quod illud benefitium nullus canonicus aut alis beneficiatus non possit dare presio pro pressio nisi canonisis primo vel alis secundum aliis clerisis ex dita diocesis sorrensem.

[354]

(c.77r.)¹ Arebut canonicu Paulu Pina coma collocter dels fruts del bisbat de Sorra.

Primo l'ayn *qui* contana a la serdescha MCCCCXXXVI.

Froment raseris CLXXI m III 1/1.